

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 24 Sábado 27 de enero de 2018 Sec. V-A. Pág. 6236

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

- 4947 Anuncio del Consorci Sanitari del Maresme para la licitación del servicio de mantenimiento integral de las instalaciones y equipos no electromédicos para el Consorci Sanitari del Maresme.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consorci Sanitari del Maresme.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consorci de Salut i Social de Catalunya.
 - 2) Domicilio: Av, Tibidado, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contractaciopublica.gencat.cat.
 - d) Número de expediente: CSdM 24/17-SG.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones y equipos no electromédicos para el Consorci Sanitari del Maresme.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
 - f) Admisión de prórroga: Sí. 1 año.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Criterios objetivos o evaluables de forma automática: 55 puntos / Criterios subjetivos o susceptibles de juicio de valor: 45 puntos.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 1.828.385,58 euros, sin IVA.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo de 2018 antes de las 14.00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consorci de Salut i Social de Catalunya.
 - 2) Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consorci Sanitari del Maresme.
 - b) Dirección: Carretera de la Cirera, s/n.
 - c) Localidad y código postal: 08304 Mataró.
 - d) Fecha y hora: 21 de marzo de 2018, a las 11.30 horas.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23 de enero de 2018.

Mataró, 23 de enero de 2018.- Sr. Ramon Cunillera i Grañó, Gerente del Consorci Sanitari del Maresme.

ID: A180005251-1